PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Diretoria-Geral

PORTARIA Nº 325/2019/DG - Manaus,  19 de agosto de 2019.

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 116/2019/GB/JJP, datado de 14.8.2019, da
Desembargadora do Trabalho do TRT da 11ª Região/Gestora Regional em 2º grau do Programa
de Combate ao Trabalho Infantil e de Estímulo à Aprendizagem, Joicilene Jerônimo Portela,
solicitando a concessão de diárias e passagens, ao Exmo. Desembargador do Trabalho do TRT
da 16ª Região, JAMES MAGNO ARAÚJO FARIAS, para ministrar palestra no
“Aprendizagem Profissional: Visão do Poder Judiciário”, que será realizado no Auditório do
Fórum Trabalhista de Manaus, no dia 23.08.2019.

CONSIDERANDO o teor do Despacho do Diretor-Geral do TRT da 11ª Região, em

substituição, Rômulo Rogério Cyrino Barbosa, datado de 15.08.2019, autorizando a emissão de
passagens e concessão de diárias ao magistrado supracitado, as quais os valores serão debitados
do Programa de Trabalho: PTRES 127.285.

CONSIDERANDO o que dispõe a Resolução Nº.  124/2013-CSJT, republicada em
cumprimento ao art. 7º da Resolução Nº. 240/2019-CSJT de 23/4/2019,  ATO TRT11 Nº
24/2014/SGP, ainda Resolução Administrativa nº 160/2015-TRT11 e Resolução Administrativa
nº 039/2016-TRT11.

R E S O L V E

Art. 1º - CONCEDER ao Desembargador do Trabalho do TRT da 16ª Região JAMES

MAGNO ARAÚJO FARIAS, passagens aéreas no trecho BSB/MAO/BSB, bem como uma
diária e meia, referentes ao período de 22 a 23.08.2019.

Art. 2º - CONSIDERAR como trânsito o dia 22.08.2019.

Art. 3º - SOLICITAR ao Assessor do Gabinete da Desembargadora Joicilene Jerônimo
Portela, que requeira do Magistrado os cartões de embarque ou bilhetes de passagens ou
relatório de viagem, os quais devem ser encaminhados ao Núcleo de Contabilidade, conforme
art. 1º, parágrafo único, inciso IV c/c art. 16 da Resolução Administrativa nº 124/2013 do CSJT.

Dê-se ciência.
Publique-se

Assinado Eletronicamente

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA
           Diretor-Geral - TRT11a Região       jcpc